— 1 —

                                泉教函〔2020〕14号

答复类型：A类

关于市十六届人大五次会议

第 1346号建议的协办意见函

泉州市文化广电和旅游局：

现将郭添法代表提出的《关于如何将东亚文化之都作为泉州

名片向世界推荐的建议》中有关教育部门的协办意见综合如下，

供参考。

目前，我市华侨大学、泉州师范学院、泉州幼儿师范高等专

科学校等高校均有开设泉州市传统文化、艺术类专业。

结合郭添法代表提出的建议， 我局将进一步做好以下工作：

1.推动华侨大学、泉州师范学院、泉州幼儿师范高等专科学

校等高校做好艺术专业人才培养工作，进一步引导有条件的高校

开设传统文化、文化推广等相关专业，为泉州传统文化的传承与

发展培养更多的专业人才。

2.推动高校通过开展泉州传统文化专题讲座、组建戏曲社

团、组织传统文化表演和或竞赛、设置选修课程等方式，将泉州

传统文化融入我市高校大学生校园学习和生活中，激发大学生学

习泉州传统文化的兴趣，提升大学生文艺修养。

 — 2 —

分管领导：毛伟雄

经办人员： 洺鋆黄

联系电话：0595-22799607

                              泉州市教育局

                              2020年 4月 1日

（此件主动公开）

主题词：艺术  人才培养  教育

抄送：市人大常委会人事代表工委、市政府督查室。